

RISPOSTA A QUESITO N. 1

Procedura negoziata per la fornitura di vestiario da lavoro e dispositivi di protezione individuale (DPI) per la durata di 36 mesi

Con riferimento all'oggetto ed in riscontro alle richieste di chiarimenti pervenute a questa Società si specifica quanto segue:

Quesito n. 1): *Il modulo offerta economica va integrato con elenco codici dpi e prezzo offerto a cura del concorrente oppure si può utilizzare l'Allegato 3 – elenco prezzi unitari debitamente modificato?*

Risposta: Il modulo di offerta economica (allegato 5 Lettera d'Invito) va integrato con l'elencazione dei singoli beni (Allegati A, B e C del Capitolato) e prezzi unitari (allegato 3 della Lettera d'Invito). Tuttavia, per mera comodità, è possibile utilizzare lo schema dettagliato qui allegato, da inserire nella dichiarazione dell'offerta. Lo schema verrà inoltrato altresì a mezzo PEC a tutte le ditte invitate nella presente procedura.

Quesito n. 2): *La fatturazione va emessa per ogni consegna effettuata o cumulativa solo dopo il saldo dell'ordinativo?*

Risposta: La fatturazione verrà effettuata secondo le modalità prescritte all'art. 11 dello schema di contratto che prevede sinteticamente quanto di seguito riportato: "il pagamento dei corrispettivi di cui al precedente articolo 10, sarà effettuato da Te.Am. in favore del Fornitore, sulla base delle fatture emesse da quest'ultimo, con cadenza semestrale posticipate sulla base dei prodotti effettivamente forniti prestati nel corso del periodo di riferimento e nel rispetto della normativa vigente in materia".

Quesito n. 3): *Non è stato da voi generato il codice CIG per poter creare l'attribuzione del PASSOE*

Risposta: *Si segnala che il codice CIG è stato attivato.*

Si allega tabella utile per la predisposizione dell'offerta economica, come specificato alla risposta del quesito n. 1.

II RUP

GARA EUROPEA
A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI VESTIARIO DA LAVORO
E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) IN FAVORE DI TE.AM. TERAMO AMBIENTE S.P.A.,
PER LA DURATA DI 36 MESI

CIG 6803676B0A

ALLEGATO 5

FACSIMILE DI DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA



Facsimile

(da compilare su carta intestata o
con timbro del Concorrente)

Spett.le

Te.Am. Teramo Ambiente S.p.A.

Via Melchiorre Delfico, 73

64100 Teramo

PROCEDURA NEGOZIATA ex ART. 36 c.2lett. b) D.Lgs. n. 50/16 PER LA FORNITURA DI VESTIARIO DA LAVORO
E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) IN FAVORE DI TE.AM. TERAMO AMBIENTE S.P.A.,
PER LA DURATA DI 36 MESI

CIG 6803676B0A

DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA

La _____, con sede in _____, Via _____, tel. _____, Capitale sociale _____, codice fiscale _____, partita IVA n. _____, iscritta nel Registro delle Imprese di _____ al n. _____, in persona del _____ e legale rappresentante di _____, avente i poteri necessari per impegnare l'impresa nella presente Procedura (in caso di RTI o Consorzio di concorrenti di cui all'art. 45 lett. e) del D.Lgs. n. 50/2016 indicare tutte le imprese raggruppate o consorziate o consorziate) (di seguito, "impresa", "Raggruppamento" o "Consorzio")

DICHIARA

di impegnarsi ad adempiere in modo corretto e completo alle obbligazioni relative alle prestazioni descritte nella documentazione della procedura in oggetto, ivi incluso il Capitolato Tecnico e lo Schema di Contratto e, per l'effetto, a praticare i prezzi unitari di seguito indicati, al netto di IVA, espressi sia in cifre sia in lettere e riportanti non più di due cifre decimali dopo la virgola, per ciascuna tipologia di prodotto di seguito indicata, in considerazione della base d'asta complessiva e delle basi d'asta unitarie di seguito riportate:



ALL "A" - "ABBIGLIAMENTO E DPI - STAGIONE ESTIVA"

Pro.	CODICE	DESCRIZIONE	QUANTITA' STIMATA	PREZZO UNITARIO BASE D'ASTA		PREZZO TOTALE BASE D'ASTA		PREZZO UNITARIO OFFERTO		IMPORTO TOTALE	
				cifre	lettere	cifre	lettere	cifre	lettere	cifre	lettere
1	DP1B00034	PANTALONE ALTA VISIBILITA' - ESTIVO - GIALLO	525 €	10,20	dieci/20	€ 5.355,00	cinquemilatrecentochinquantique				
2	DP1B00044	PANTALONE ALTA VISIBILITA' - ESTIVO - ARANCIO	203 €	10,20	dieci/20	€ 2.070,60	duemilasettantasei/60				
3	DP1A00032	PANTALONE ESTIVO - BLU	45 €	9,36	novese/38	€ 422,28	quattrocentoventidue/28				
4	DP1B00044	GIUBBINO ALTA VISIBILITA' - ESTIVO - GIALLO	175 €	12,79	dodici/79	€ 2.238,60	duemiladuecentotrentotto/60				
5	DP1B00055	GIUBBINO ALTA VISIBILITA' - ESTIVO - ARANCIO	68 €	12,79	dodici/79	€ 868,96	ottocentosessantasei/88				
6	DP1B00066	GIUBBINO ESTIVO - BLU	17 €	14,71	quattordici/71	€ 250,10	duecentochinquantafino				
7	ABBC00002	CAPPELLINO ASTRONAUTA - BLU	773 €	2,20	due/20	€ 1.697,51	millesekcentoventinovesette/51				
8	DP1B00028	MAGLIA ESTIVA ALTA VISIBILITA' - GIALLA	526 €	11,11	undici/11	€ 5.833,80	cinquemiladuecentotrentatara/80				
9	DP1B00029	MAGLIA ESTIVA ALTA VISIBILITA' - ARANCIO	203 €	11,11	undici/11	€ 2.255,74	duemiladuecentochinquantacinque/74				
10	DP1B00053	MAGLIA ESTIVA ALTA VISIBILITA' - BLU	45 €	7,67	sette/67	€ 345,06	trecentoquarantacinque/06				
11	DP1A00009	CALZATURA ANTINFORTUNI BASSA	17 €	21,96	ventuno/96	€ 373,32	trecentosessantatrate/32				
12	DP1A00010	CALZATURA ANTINFORTUNI ALTA	578 €	25,29	venticinque/29	€ 14.817,02	quattordicimilaseicentodiciassette/8				
IMPORTO MASSIMO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA - ABBIGLIAMENTO E DPI - STAGIONE ESTIVA (ALLEGATO A DEL CAPITOLATO TECNICO)				IMPORTO MASSIMO COMPLESSIVO OFFERTO - ABBIGLIAMENTO E DPI - STAGIONE ESTIVA (ALLEGATO A DEL CAPITOLATO TECNICO)							
Cifre € 38.329,48				Cifre		€ _____					
Lettere trentaseimilatrecentoventinove/48				Lettere		(_____)					

ALL "B" - "ABBIGLIAMENTO E DPI - STAGIONE INVERNALE"

Pr. CODICE	DESCRIZIONE	QUANTITA' STIMATA	PREZZO UNITARIO BASE DASTA		PREZZO TOTALE BASE DASTA		PREZZO UNITARIO OFFERTO		IMPORTO TOTALE		
			cifre	lettere	cifre	lettere	cifre	lettere	cifre	lettere	
1	DPIB00035 INDUMENTI ALTA VISIBILITA' PANTALONE - INVERNALE - GIALLO	525	€	13,46	€	7.068,60	settemilasestantotto/80				
2	DPIA00043 INDUMENTI ALTA VISIBILITA' PANTALONE - INVERNALE - ARANCIO	203	€	13,46	€	2.733,19	duemilasestecentotrenta/19				
3	DPIA00033 INDUMENTI DA LAVORO - PANTALONE - BLU	45	€	13,06	€	587,52	cinquecentotantasette/52				
4	DPIB00060 GIACCONE ANTI INTEMPERIE ALTA VISIBILITA' - GIALLO	138	€	34,10	€	4.706,35	quattromilasettecentoventi/35				
5	DPIB00045 GIACCONE ANTI INTEMPERIE ALTA VISIBILITA' - ARANCIO	46	€	34,10	€	1.568,78	miliecinquecentosessantotto/78				
6	DPIB00061 GIACCONE ANTI INTEMPERIE - BLU	10	€	31,25	€	312,48	trecentododici/48				
7	ABBCC0003 SCALDACOLLO IN PILE	773	€	3,36	€	2.597,28	duemilacinquecentoventiseffe/28				
8	DPIB00028 FELPA ALTA VISIBILITA' - INVERNALE - GIALLO	525	€	18,62	€	9.777,60	novemilasettecentosessantasette/80				
9	DPIB00027 FELPA ALTA VISIBILITA' - INVERNALE - ARANCIO	209	€	18,62	€	3.780,67	tremilasettecentotanta/67				
10	DPIA00025 FELPA ALTA VISIBILITA' - INVERNALE - BLU	45	€	16,32	€	734,40	settecentotrentaquattro/40				
11	DPIB00050 PANTALONE IMPERMEABILE ALTA VISIBILITA' - GIALLO	117	€	19,60	€	2.176,20	duemilacentosettantasei/20				
12	DPIB00052 PANTALONE IMPERMEABILE ALTA VISIBILITA' - ARANCIO	46	€	18,60	€	855,60	ottocentochquattrecento/60				
13	DPIB00048 GIACCA IMPERMEABILE ALTA VISIBILITA' - GIALLO	117	€	22,92	€	2.681,64	duemilasecentoottantununo/64				
14	DPIB00051 GIACCA IMPERMEABILE ALTA VISIBILITA' - ARANCIO	46	€	22,92	€	1.054,32	miliecinquantaquattro/32				
15	DPIA00007 CALZATURA ANTINFORTUNI INVERNALE BASSA	17	€	27,72	€	471,24	quattrocentosettantuno/24				
16	DPIA00008 CALZATURA ANTINFORTUNI INVERNALE ALTA	578	€	33,60	€	19.420,80	diciannovenmilquattrocentoventi/80				
17	DPIA00012 STIVALE CON PUNTALE E LAMINA	172	€	9,60	€	1.651,20	miliseicentochquattuno/20				
IMPORTO MASSIMO COMPLESSIVO A BASE DASTA - ABBIGLIAMENTO E DPI - STAGIONE INVERNALE (ALLEGATO B DEL CAPITOLATO TECNICO)											
IMPORTO MASSIMO COMPLESSIVO OFFERTO - ABBIGLIAMENTO E DPI - STAGIONE INVERNALE (ALLEGATO B DEL CAPITOLATO TECNICO)											
Cifre €		62.177,88		Cifre	€						
Lettere	sessantaduemilacentosettantasette/88			Lettere	()						

ALL. "C" - "DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALI (DPI)"

P.N.	CODICE	DESCRIZIONE	QUANTITA' STIMATA	PREZZO UNITARIO BASE DASTA		PREZZO TOTALE BASE DASTA		PREZZO UNITARIO OFFERTO		IMPORTO TOTALE	
				cifre	lettere	cifre	lettere	cifre	lettere	cifre	lettere
1	DPI/B00030	GILET AD ALTA VISIBILITA' - GIALLO	885	€ 8,14	otto/14	€ 7.200,36	settemila duecento/36				
2	DPI/B00048	GILET AD ALTA VISIBILITA' - ARANCIO	271	€ 8,14	otto/14	€ 2.204,86	duemila duecento/86				
3	DPI/A00021	ELMETTO PROTETTIVO - GIALLO	73	€ 5,71	cinque/71	€ 416,98	quattrocento sedici/98				
4	DPI/A00016	OCCCHIALI PROTETTIVI	53	€ 3,60	tre/60	€ 190,80	centonovanta/80				
5	DPI/A00037	VISIERA	106	€ 12,00	dodici/00	€ 1.272,00	milleduecento settantadue/00				
6	DPI/A00020	OTOPROTETTORE - INSERTI ANTIRUMORE	11.814	€ 0,16	zero/16	€ 1.842,98	milleduecento quarantadue/98				
7	DPI/A00019	OTOPROTETTORE - CUFFIA ANTIRUMORE	53	€ 31,20	trentuno/20	€ 1.653,60	millesecentocinquanta/60				
8	DPI/A00023	OTOPROTETTORE - ARCHETTO AURICOLARE	1.779	€ 6,00	sei/00	€ 10.638,00	diecimillesecentocinquanta/00				
9	DPI/A00004	RESPIRATORE MONOUSO FFP1	4.782	€ 0,60	zero/60	€ 2.851,20	duemilacento cinquantuno/20				
10	DPI/A00005	RESPIRATORE MONOUSO FFP2	428	€ 0,96	zero/96	€ 411,84	quattrocento undici/84				
11	DPI/A00038	SEMINASCHERA FACCIALE	20	€ 11,76	undici/76	€ 235,20	duecento trentacinque/20				
12	DPI/A00008	FILTRI PER SEMINASCHERA (A2)	238	€ 18,00	diciotto/00	€ 4.284,00	quattromiladuecento quarantotto/00				
13	DPI/A00022	FILTRI PER SEMINASCHERA (A1)	198	€ 10,40	dieci/40	€ 2.059,98	duemilacinquantanove/98				
14	DPI/A00003	TUTA INTERA - AGENTI INFETTIVI LIQUIDI	3.465	€ 7,20	sette/20	€ 24.948,00	ventiquattromilacento quarantotto/00				
15	DPI/A00017	TUTA INTERA DI PROTEZIONE	281	€ 1,96	uno/96	€ 549,64	cinquecento quarantannove/64				
16	DPI/A00031	CINTURA DI SICUREZZA - CORDINO DI POSIZIONAMENTO	7	€ 350,89	trecentocinquanta/89	€ 2.454,82	duemilacinquattrocento quarantatreenove/82				
17	DPI/A00003	GUANTI NBR	6.178	€ 1,56	uno/56	€ 9.637,68	novemilaseicentotrentasei/68				
18	DPI/A00001	GUANTO IN PELLE PROTEZIONE MECCANICA	1.030	€ 2,40	due/40	€ 2.472,00	duemilaquattrocento settanta/00				
19	DPI/A00006	GUANTO ANTITAGLIO - ANTIPUNTURA	420	€ 12,24	dodici/24	€ 5.140,80	cinquantomilacento quaranta/80				
20	DPI/A00004	GUANTO PROTEZIONE CHIMICA PVC	278	€ 6,00	sei/00	€ 1.668,00	millesessantotto/00				

P. n.	CODICE	DESCRIZIONE	QUANTITA' STIMATA	PREZZO UNITARIO BASE PASTA		PREZZO TOTALE BASE PASTA		PREZZO UNITARIO OFFERTO		IMPORTO TOTALE	
				cifre	lettere	cifre	lettere	cifre	lettere	cifre	lettere
21	DPIA00002	GUANTO PROTEZIONE CHIMICA NITRILE	80	€ 3,00	tre/00	€ 240,00	duecentoquaranta/00				
22	DPIA00024	GUANTO MOTOSEGHISTA	17	€ 66,00	sessantasei/00	€ 1.122,00	miliecentoventidue/00				
23	DPIA00027	PETTORINA MOTOSEGHISTI	17	€ 120,00	centoventi/00	€ 2.040,00	duecentoquaranta/00				
24	DPIA00026	GHETTA PROTETTIVA MOTOSEGHISTI	17	€ 54,00	cinquantiquattro/00	€ 918,00	novemcentodieciotto/00				
25	DPIA00024	CAMICE DONNA	27	€ 8,42	otto/42	€ 227,45	duecentoventisei/45				
26	DPIA00011	PIANELLA	27	€ 12,32	dieci/32	€ 332,75	trecentotrentadue/75				
IMPORTO MASSIMO COMPLESSIVO A BASE PASTA - DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALI DPI (ALLEGATO C DEL CAPITOLATO TECNICO)				IMPORTO MASSIMO COMPLESSIVO OFFERTO - DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALI DPI (ALLEGATO C DEL CAPITOLATO TECNICO)							
	Cifre	€	87.012,94	Cifre		€					
	Lettere	ottantasettemiladodici/94		Lettere	}						
IMPORTO MASSIMO COMPLESSIVO A BASE PASTA - (ALLEGATI A+B+C DEL CAPITOLATO TECNICO)				IMPORTO MASSIMO COMPLESSIVO OFFERTO - (ALLEGATI A+B+C DEL CAPITOLATO TECNICO)							
	Cifre	€	185.520,30	Cifre		€					
	Lettere	centottantacinquemilacinquecentoventi/30		Lettere	}						

L'impresa, inoltre, nell'accettare tutte le condizioni specificate nel Bando di gara, nel Disciplinare di gara e nei relativi allegati:

DICHIARA ALTRESI'

- che i prezzi/corrispettivi offerti con la presente Dichiarazione sono omnicomprensivi di quanto previsto nella documentazione di gara, nonché di tutti gli oneri, direttamente ed indirettamente connessi con l'esecuzione delle prestazioni ivi indicate;
- che i prezzi unitari/compressivi offerti sono al netto di IVA;
- che la presente Offerta è irrevocabile, imm modificabile ed impegnativa per 180 (centottanta) giorni decorrenti dal termine ultimo per la presentazione dell'Offerta stessa, eventualmente estensibili di ulteriori 60 (sessanta) giorni su richiesta di Te.Am. nel caso in cui alla scadenza del predetto termine non sia intervenuta l'aggiudicazione definitiva e/o la stipula del Contratto;
- che la presente Offerta non vincolerà in alcun modo Te.Am. Teramo Ambiente S.p.A. e che le quantità e gli importi massimi complessivi sopra riportati sono solo indicativi ai fini della valutazione dell'Offerta;
- di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nella documentazione relativa alla presente procedura, e comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare l'esecuzione di tutte le prestazioni contrattuali e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;
- di considerare il prezzo medesimo congruo e remunerativo e tale, quindi, da consentire la presente Offerta e la realizzazione della fornitura richiesta a perfetta regola d'arte;
- di non eccepire durante l'esecuzione contrattuale la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come causa di forza maggiore e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione relativa alla presente procedura;
- che i termini stabiliti nella documentazione relativa alla presente procedura sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;
- che il Capitolato Tecnico e la presente Offerta economica, costituiranno parte integrante e sostanziale del Contratto che verrà stipulato, in caso di affidamento, tra Te.Am. Teramo Ambiente S.p.A. e l'Impresa;
- che l'Impresa assume, sin da ora, gli obblighi relativi alla normativa in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/2010 s.m.i.;
- l'Impresa si impegna a comunicare le generalità ed il codice fiscale della/e persona/e delegata/e ad operare sul conto corrente dedicato, entro 7 (sette) giorni dalla



richiesta della Stazione Appaltante e, comunque, a comunicare ogni successiva modifica entro 7 (sette) giorni dalla modifica stessa;

- di prestare il consenso al trattamento dei dati personali ai soli fini della presente procedura, nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 ("Codice in materia di protezione dei dati personali"), secondo l'informativa di cui all'art. 31 della Lettera d'Invito;
- che si impegna, sin da ora, in caso di affidamento, ad eseguire tutte le obbligazioni e prestazioni contrattuali a norma di legge e/o con le necessarie autorizzazioni/certificazioni;

- che il contratto collettivo nazionale applicato ai dipendenti dell'impresa è _____ e, pertanto, il costo complessivo del personale da impiegare nell'esecuzione del contratto di appalto per tutta la durata del contratto stesso, così come indicato nel Capitolato Tecnico e nello schema di contratto, ammonta ad Euro _____ (_____/____), tenuto conto dell'eventuale contrattazione integrativa di secondo livello, secondo quanto di seguito specificato

[Il Dichiarante dovrà replicare le predette informazioni per ciascuna figura professionale utilizzata nella commessa]

- Figura professionale: _____
 - CCNL applicato _____
 - Contratto integrativo di secondo livello _____ (se esistente)
 - inquadramento _____
 - livello _____
 - retribuzione minima mensile da CCNL applicato _____
 - retribuzione media mensile lorda _____
 - costo medio annuo totale (comprensivo di TFR e altri oneri previdenziali) _____
 - numero medio giorni lavorativi annui per figura professionale _____
 - costo giornaliero (= costo medio annuo totale / numero medio giorni lavorativi annui) _____
 - numero GG/uomo (stima di impiego per tutta la durata contrattuale) _____
- che ai sensi dell'art. 87, comma 4, del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. i costi relativi alla sicurezza inerenti la procedura in oggetto, afferenti alle attività dell'impresa, ammontano ad Euro _____ (_____/____).

(Firma leggibile del legale rappresentante
dell'impresa offerente)

*N.B.: Si precisa che è causa di esclusione la presentazione di un'offerta pari o superiore alle basi d'asta unitarie/complesive sopra indicate.
Sulle modalità di presentazione dell'offerta economica, in caso di concorrenti che partecipano in forma associata si rinvia al Disciplinare di gara.*

